
CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH 

ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ:33.005.083.0001/60 
 
Avenida Paraná, 1.725– Centro, CEP: 78.573-000 – Município de Tapurah– MT Fone (066) 3547-1341. 

 

Avenida Paraná, 1.725– Centro, CEP: 78.573-000 – Município de Tapurah – MT Fone (066) 3547-1341 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2023 

 
 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento De Material De Consumo – 

Suprimentos De Informática E Escritório Conforme As Condições E Especificações Técnicas Mínimas 

Constantes Neste Aviso E Seus Anexos. 
 

O Presidente da Câmara, Sr. ELDER GOBBI, no uso das suas atribuições Legais 

resolve.   

 

HOMOLOGAR Dispensa Eletrônica nº 004/2023, em favor da empresa MARCOS S 

BIUDES - EIRELI inscrita no CNJ 08.257.279/0001-03 os Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 

e 09 no valor total de R$ 3.898,02 (três mil, oitocentos e noventa e oito reais e dois 

centavos). 

 
 

Tapurah - MT, 29 de março de 2023. 
 
 
 
 

Elder Gobbi 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 

 



29/03/2023, 16:46 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/33005083000160/2023/5 1/3

Última atualização 29/03/2023

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO – SUPRIMENTOS DE

INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO, CONFORME AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS CONSTANTES NESTE AVISO E SEUS ANEXOS

   Editais

Aviso de Contratação Direta nº 004/2023

Acessar Contratação

Local: Tapurah/MT Órgão: TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES

Unidade compradora: 1 - TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Aviso de Contratação Direta Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 22/03/2023 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 23/03/2023 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 28/03/2023 07:45 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 33005083000160-1-000005/2023 Fonte: BLL Compras

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 4.502,91

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA

COMPRA

R$ 3.898,02

Itens Arquivos Histórico

Número

c

Descriçãoc Quantidadec Valor unitário

estimadoc

Valor total

estimadoc

Detalhar

c

Portal Nacional de Contratações Públicas  Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/


29/03/2023, 16:46 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/33005083000160/2023/5 2/3

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Exibir: 1-5 de 10 itens Página  

1 REFIL DE TINTA

EPSON T544

AMARELO -

PRODUTO

ORIGINAL 65ML

2 R$ 88,26 R$ 176,52 

2 REFIL DE TINTA

EPSON T544

CIANO - PRODUTO

ORIGINAL

2 R$ 87,01 R$ 174,02 

3 REFIL DE TINTA

EPSON T544 65ML

MAGENTA -

PRODUTO

ORIGINAL

2 R$ 86,95 R$ 173,90 

4 REFIL DE TINTA

EPSON T544

PRETO - PRODUTO

ORIGINAL

3 R$ 88,40 R$ 265,20 

5 REFIL DE TINTA

EPSON T664450

7OML AMARELO -

PRODUTO

ORIGINAL

2 R$ 87,63 R$ 175,26 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/


29/03/2023, 16:46 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/33005083000160/2023/5 3/3

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

https://www.sebrae.com.br/



